PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2022                                                                                                 1062

           О внесении изменения в постановление Администрации города

от 01.07.2014 № 1999
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 08.02.2022 № 297 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 21.01.2014 № 83» , а так же в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Димитровграда Ульяновской области,  по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих, повышения результативности деятельности указанных учреждений, стимулирования расширения объема и повышения качества предоставления муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 01.07.2014 № 1999 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства, по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» (далее – постановление) следующее изменение:

Приложение № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства, по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих, являющимся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
                                                                                            «Приложение № 2

                                                                       к Положению

Размеры

базовых окладов (базовых должностных окладов)

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и должностей служащих

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент (К)

	1. Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

базовый оклад – 4729 рубля

	1 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии
с разрядами Единого тарифно-
квалификационного справочника работ и
профессий рабочих (далее – ЕТКС) по
характеристике (примерам) работ:
1 разряд ЕТКС - К = 0,0
2 разряд ЕТКС - К = 0,07
3 разряд ЕТКС - К = 0,14

	2 квалификационный уровень
(профессии рабочих, отнесённые к 1  квалификационному уровню, при  выполнении работ по профессии с  производным наименованием «старший» (старший по смене)
	Повышающий коэффициент в соответствии
с разрядами ЕТКС по характеристике
(примерам) работ:
1 разряд ЕТКС - К = 0,05
2 разряд ЕТКС - К = 0,12
3 разряд ЕТКС - К = 0,19

	2.Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

базовый оклад – 4729 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,1

	2 квалификационный уровень
	К = 0,15

	3.Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

базовый оклад – 5751 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,1

	2 квалификационный уровень
	К = 0,2

	3 квалификационный уровень
	К = 0,3

	4 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4.Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
базовый оклад – 5751 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	5.Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

базовый оклад - 6620 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0

	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	6.Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

базовый оклад – 9228 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,25

	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	3 квалификационный уровень
	I группа К= 0,85

II группа К= 0,6

III группа К= 0,5

IV группа К= 0,35

             ».
2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                         Л.П.Шишкина